aralarında yerleştirilmelerinin mümkün olup olamayacağı, nüfuslarının ne kadar olduğu, idarelerinin nasıl temin edildiği

hususlarının ayrıntılı bir şekilde araştırılması istenmiştir. Bkz., BOA., A.MKT.MHM. 529/75, lef 1 (8 Teşrinievvel 1322 / 21 Ekim

1906); BOA., A.MKT.MHM. 529/75, lef 7 (14 Ramazan 1324 / 1 Kasım 1906)
5 Bu muhacirleri tahrik etmek ve böylece isteklerini yerine getirmek maksadıyla İstanbul’a gelmiş olan Azir ve Nano isimli
şahısların derhal Bursa’ya gönderilmeleri hususunda Zabtiye Nezareti’ne bilgi verilmiştir. Bkz., BOA., A.MKT.MHM. 529/75, lef 5

(4 Teşrinievvel 1322 / 17 Ekim 1906).
6 Kiyâh: ot. Bkz., (Şemseddin Sâmî, 1317: 1221).
7 3 Mart 1325 tarihli bir başka belgede ise Aziziye Kazası dahilinde “Ketenlidere” ismi geçmektedir. Bkz., BOA., DH.MKT. 2773/2

(3 Mart 1325 / 16 Mart 1909). Yukarıdaki belgede geçen Bolvadin Kazası dahilindeki “Ketendere” ile Aziziye Kazası dahilindeki

“Ketenlidere”nin aynı mevki olması kuvvetle muhtemeldir. Mezkur belgede ayrıca Aziziye Kazası’ndaki Ketenlidere’den 15 hanede
60 nüfus Karaçay muhacirinin Orhaniye isimli bir köye iskân edildikleri anlaşılmaktadır.

masrafı olarak 476.800 kuruşun Hicri 1323 (M. 1905) senesi muhacirîn tahsisatından

hesaplanarak havalenamesinin tanzimine karar verilmiştir. Bu meblağın 400.000 kuruşu hane

inşası için tahsis edilmiş, ancak bu miktar daha sonra fazla bulunarak azaltılması

öngörülmüştür. Bir önceki seneye mahsuben 2.500 kuruşa inşa olunması düşünülen her bir

8 Karaçay muhacirlerinin iskân mahalli olarak ayrıca belgelerin bazılarında Aziziye Kazası’nda “Handağı” olarak isimlendirilen bir
yerden bahsedilmektedir. Söz konusu belgelerden anlaşıldığı kadarıyla 1907 Sonbaharında 150 hane Karaçay muhaciri bu mıntıkaya

iskân edilmiş durumdadır. (Bkz., BOA., BEO. 3141/235546 (21 Ağustos 1323 / 3 Eylül 1907). Farklı bir bölge ismi gibi görülmekle

birlikte buranın daha önce zikredilen Kiliseyayla ile aynı yer olması muhtemeldir. Bir diğer belgede belirtildiğine göre bu mahallin
yapılan keşif ve tahkikat neticesinde mîrî ormanlarla çevrili olduğu rapor edilerek buraya yapılacak iskânın ormanların hasarına

sebep olabileceği endişesi hasıl olmuş ise de çok geçmeden bu muhacirler bahis konusu araziye yerleştirilmişlerdir. Kısa süre

içerisinde bu endişelerin yersiz olmadığı da anlaşılmıştır. Nitekim bu muhacirler, henüz iskân olur olmaz mahallî yöneticilerin ve
orman memurlarının ikazına rağmen ziraat edecekleri arazinin yetersizliği sebebiyle ağaç kesmeye ve ormanı tahrip etmeye

başlamışlardır. Bkz., BOA., BEO. 3126/234383 (31 Temmuz 1323 / 13 Ağustos 1907).

müşkilata sebep olduğu düşüncesi ile muhacirlerin sevk olunacakları yerlerde, uygun arazi gösterildiği esnada, henüz inşaata

başlanmadan evvel alınmasının daha uygun olacağı Muhacirîn Komisyonu Birinci Azalığı tarafından Sadaret’e arz edilmiştir. Bkz.,

BOA., A.MKT.MHM. 529/75, lef 10 (21 Teşrinisani 1322 / 4 Aralık 1906).
10 Ketenderesi’nde meskun 150 hane Karaçay muhaciri namına İdris oğlu Aziz, Mehmed oğlu Musa ve Osman oğlu Ahmed isimli
şahıslar tarafından Meclis-i Mebûsân Riyâseti’ne çekilen bir telgrafta, mağduriyetlerinin ne kadar ileri boyutta olduğu şu ifadelerle

idemediğimiz halde ufk-ı Osmânî’den doğarak bütün Osmanlıları cenâh-ı hamiyyete alan şu devr-i dil-ârâ-yı meşrûtiyyetde aç
ölmeğe mahkûm kalan bî-çâre muhâcirler yedlerindeki sened mûcibince matlûblarının tesviyesi neye mütevakkıf ise mazhar-ı

‘adâlet buyurulmasını…fermân”. Bkz., BOA., DH.MUİ. 64/1-17 (7 Kanunusani 1325 / 20 Ocak 1910).